ת"א 57501-01-17 פלוני נ' הראל חברה לביטוח בע"מ
תיק חיצוני:

בפני כבוד השופט יעקב שקד

תובע פלוני
ע"י עו"ד אמיר כזנלסון

נגד

נתבעת הראל חברה לביטוח בע"מ
ע"י עו"ד נמרוד ברקוביץ'

ספרות:

[ירון אליאס, דיני ביטוח \(מהדורה שנייה, 2009\)](#)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק הסכמים לנשיאת עוברים \(אישור הסכם ומעמד היילוד\), תשנ"ו-1996](#)

מיני-רציו:

- * הליך הפריה ופונדקאות אינו בגדר צורך רפואי שמתעורר בזמן מוגדר ומסוים, ואשר מהווה מקרה ביטוח על פי פוליסת ביטוח בריאות.
- * ביטוח – כיסוי ביטוחי – טענה להיעדרו
- * ביטוח – פוליסה – תחולתה
- * ביטוח – חברת ביטוח – מכתב דחייה

באמצע שנת 2014 החלו התובע ובן זוגו בהליך להפריה חוץ גופית באמצעות ביציות השייכות לתורמת, שהופרתה בזרעם שלו ושל בן זוגו ולאחר מכן "נשתלה" ברחמה של הפונדקאית. הליך זה בוצע בארצות הברית, מחמת שבישראל לא מתיר החוק הליך של פונדקאות לחד מיניים (ראו [חוק הסכמים לנשיאת עוברים \(אישור הסכם ומעמד היילוד\)](#), תשנ"ו-1996).

לשיטתו של התובע, הפוליסה מחייבת את הנתבעת לשלם עבור הליך זה ולכן הוא עותר לחייבה בהוצאות שונות הקשורות להליך האמור והנלווה לו.

3. הנתבעת כופרת בחבותה מכל וכל ועיקר נימוקה הם :

א. הליך ההפריה והפונדקאות אינו בגדר "מקרה ביטוח" על פי הפוליסה שכן אין מדובר ב"מצב רפואי" המחייב את ביצוע ההליך.

"יסוד ראשי לכל חוזה ביטוח הוא הסיכון המבוטח. הגדרת טיבו ומהותו של הסיכון נתונה להסכמת הצדדים. תוכנה של הסכמה זו נגזר בראש ובראשונה מההנחה העומדת ביסוד חוזה הביטוח שלפיה נועד החוזה להגן על המבוטח מפני התממשותם של סיכונים, להבדיל מהתרחשותם של אירועים ודאיים" (ירון אליאס דיני ביטוח כרך א' מהדורה שנייה, 412 (תשס"ט 2009) (להלן – "אליאס").

בעניין דומה קבע בית המשפט העליון בע"א 8972/00 שלזינגר נ' הפניקס חברה לביטוח בע"מ, פ"ד נז(4) 817, 834, 843 (2003) (ההדגשה לא במקור):

"תנאי יסודי להיווצרות החיוב בתשלומי הביטוח הוא קיום אירוע הנובע מהתממשותם סיכון מוסכם בין המבוטח למבטח, כאשר האירוע אינו בשליטת המבוטח, והוא אירע בתוך תקופת הביטוח.

40. התביעה נדחית. בנסיבות המיוחדות של העניין, וכן נוכח נוסחו של מכתב הדחיה, ובהינתן שפסק דין זה הינו למיטב ידיעתי הראשון בישראל העוסק בסוגיה זו, לא ראיתי לעשות צו להוצאות.

ניתן היום, ב' אלול תשע"ח, 13 אוגוסט 2018, בהעדר הצדדים.

יעקב שקד 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)